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1 Uvod

Tato rozptylova studie byla zpracovéna jako pfiloha dokumentace zaméru podle § 8 zakona €. 100/2001 Sb.,
ve znéni pozdéjSich predpisu.

Pfedmétem zameéru je rozSifeni stavajiciho arealu CTPark Teplice v k.u. Modlany sestavajiciho ze sedmi
samostatné stojicich vyrobnich a skladovacich objektd K1 — K7 o &tyfi nové samostatné stojici vyrobni
a skladovaci objekty oznacené jako K8 az K11. Soucasti zaméru je i vystavba souvisejici dopravni a technické
infrastruktury.

Vypoctové je hodnocen prfispévek ke stavajici imisni zatézi u Skodlivin NO2, PMzi, PM2s,
benzenu, benzo(a)pyrenu a tékavych organickych latek emitovanych zamérem vyvolanou automobilovou
dopravou, resp. provozem stacionarnich zdrojl emisi.

Pozadova droven imisni zatéze v dotéeném Gzemi byla vyhodnocena z map konstruovanych CHMU Praha
na zakladé pétiletych pramért koncentraci hodnocenych znecistujicich latek (roky 2014-2018). Vzhledem
k tomu, Ze v téchto datech nejsou pIné zahrnuty pfispévky dalSich zaméri nedavno realizovanych v feSeném
uzemi (haly K5, K6 a K7, realizace po roce 2016), je v pfedlozené rozptylové studii konzervativné
vyhodnocena rovnéz kumulace vlivd zaméru s témito provozy. Rozptylova studie je vypoctena na zakladé
dopravnich dat, ve kterych je ve vyhledovém stavu uvazovano rovnéz s dopravou generovanou provozem
dal$iho zaméru pfipravovaného v Sir§im uzemi — PH Park Teplice.

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202 7141
sk. zn. A
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2 Charakteristika uzemi

Zameér je navrzen na volné plose rekultivovane vysypky dolu Katefina v katastralnim Uzemi Modlany
jihovychodné od stavajici ¢asti prumysloveé zény CTPark Teplice (Ustecky kraj). Areal bude dopravné napojen
prostfednictvim komunikace 111/25352 na komunikaci 1/13.

NejblizSi obytna zastavba se nachazi v obci Srbice ve vzdalenosti od cca 530 m zapadnim smérem a dale
v obci Modlany od cca 700 m jihovychodnim smérem od hranice feSeného arealu.

Umisténi a situace feSeného zaméru jsou patrné z Obr. 1.
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Obr. 1 Umisténi zaméru (bez méfritka)

Terén zajmového Uzemi je mirné zvinény, bez vyraznych terénnich vyvysenin &i zarez(, které by ovliviiovaly
rozptyl znecistujicich latek. Reliéf hodnoceného Uzemi je patrny z Obr. 2.

Obr. 2 Reliéf terénu zajmového uzemi

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202 8/41
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3 Metoda vypocCtu oCekavaneho znecisteni

3.1 Pouzita metodika

Vypocet pfispévku zaméru k imisni zatézi byl proveden podle Metodického pokynu odboru ochrany ovzdusi
MZP pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism. e) zakona &. 201/2012 Sb., o ochrané
ovzdusi. Pro vypocet byla pouzita referenéni metoda vypocétu znecisténi ovzdusi z bodovych, liniovych
a plosnych zdroja ,SYMOS 97 aktualizovana v roce 2013, kdy byl bran zfetel na aktualni legislativu (napf.
aktualizované imisni limity) a nové poznatky v oblasti ochrany Cistoty ovzdusi.

Pouzita metodika je zaloZzena na pfedpokladu Gaussovského profilu koncentraci na priifezu koufové vlecky
(statisticka teorie turbulentni difuze) a umoznuje vypocet zneclisténi ovzdusi plynnymi latkami a prachem
z bodovych, ploSnych a liniovych zdroju a také vypocet znecisténi od vétsSiho poctu zdrojl.

Metodika zahrnuje korekce na vertikalni Clenitost terénu, pocitéd se stacenim a zvySovanim rychlosti vétru
s vySkou a pfi vypoctu primérnych koncentraci a doby pfekro¢eni hrani¢nich koncentraci bere v Uvahu
rozloZzeni Cetnosti sméru vétru, rychlosti vétru a intenzitu termické turbulence, na kterych zavisi rychlost
rozptylu znedistujicich latek v atmosféfe. ProtozZe intenzita termické turbulence je pfimo zavisla na teplotni
vétru a teplotni stability atmosféry. Vétrna rliZice obsahuje relativni ¢etnosti sméru vétru z 8 zakladnich smér(
pro razné typy rozptylovych podminek.

Vypocty se provadeéji pro 5 tfid stability atmosféry (ij. 5 tfid schopnosti atmosféry rozptylovat pfimési) a 3 tfidy
rychlosti vétru (slaby vitr 1,7 m.s™1, stfedni vitr 5 m.s*1, silny vitr 11 m.s'1). V praxi se midze vyskytnout 11
kombinaci tfid stability a tfid rychlosti vétru. Vétrna rdzice, ktera je vstupem pro vypocet znecisténi ovzdusi,
obsahuje relativni ¢etnosti sméru vétru z 8 zakladnich smér( pro téchto 11 rdznych typu rozptylovych
podminek a kromé toho Cetnost bezvétfi pro kazdou tfidu stability atmosféry.

Do metodiky byl dale doplnén postup pro vypolet pocCtu dni prekradujicich 24hodinovy limit (VolL)
suspendovanych ¢astic PM1o:

VoL =a+ b X <1—exp(—(1Hr—dxln(l—‘/z/z)—c)/d)>2

kde IHr je prlmérna ro¢ni imisni koncentrace suspendovanych ¢astic PM1o [ug-m] a konstanty a, b, c, d
nabyvaji hodnot a = 0,5155; b = 348,8097; c = 63,8863; d = 41,1309.

Nejistota vypoctu je dana pfedevsim nejistotou vstupnich dat (v€etné kvality méfeni meteorologickych prvki
a koncentraci) a rovnéz nejistotou vlastniho modelovani.

Zakladem metodiky je matematicky model, ktery jiZ svou podstatou znamena zjednoduSeni a nemoznost
popsat vSechny déje v atmosféfe, které ovliviiuji rozptyl znecidtujicich latek. Smyslem rozptylové studie je
odhad pfedpokladaného dopadu hodnoceného zaméru na kvalitu ovzdusi v feSeném Uzemi, s cilem ziskat
informace o mife pravdépodobnosti, Ze po realizaci navrzeného zaméru nedojde k pfekro€eni pfisluSného
imisniho limitu.

Vkladana vstupni data popisujici hodnocené zdroje emisi (emisni parametry stacionarnich zdroja, udaje
o0 intenzité a skladbé dopravniho proudu apod.) maji charakter maximalni mozné hodnoty. Vysledky ziskané
z takto zadaného vypoctového modelu jsou pak hornim odhadem ocekavané situace a pfisluSna nejistota je
jiz uplatnéna (zahrnuta) a neni relevantni s nejistotou vypoctu dale pracovat (pfi¢itat nebo odecitat).

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202 9/41
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3.2 Pouzité imisni limity
Pro vyhodnoceni vysledkll vypoctu byly pouzity imisni limity pfiloze ¢. 1 zakona ¢&. 201/2012 Sb.
(viz Tab. 1).

Tab.1 Legislativni imisni limity zvolenych Skodlivin

Pripustna cetnost prekro¢eni

Znedistlujici latka Doba primérovani Imisni limit 2a kalendafni rok
Oxid dusicity 1 hodina 200 pug.m=: 18
Oxid dusicity 1 kalendaini rok 40 pg.m3 -
PM1o 24 hodin 50 pg.m- 35
PM1o 1 kalendaini rok 40 pg.m3 -
PMz2s 1 kalendarni rok 20 pg.m3 -
Benzen 1 kalendarni rok 5 pyg.m3 -
Benzo(a)pyren 1 kalendaini rok 1ng.m3 -

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202
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4  Vstupni data

4.1 Definice zajmového uzemi

Zajmové uzemi je vymezeno obdélnikem o rozmérech 2200 x 2500 m orientovanym podle zemépisnych
souradnic. Tento prostor zahrnuje potencialné nejvice dotCenou &ast Uzemi. Podrobnéji je vymezeni
zajmového uzemi ziejmé z Obr. 3, kde je taktéz patrné umisténi provozu zaméru a nedavno realizovanych
provozl K5, K6 a K7 v &asti Il. CTParku Teplice.

0 300 600 900 1200
Obr. 3 Vymezeni zajmového tuzemi

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202 11/41
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4.2 Data o zdrojich znecistovani ovzdusi

4.2.1 Bodové zdroje

4.2.1.1 Vytapéni

Vytapéni a vétrani jednotlivych hal je navrzeno pomoci plynovych VZT jednotek, administrativni ¢asti budou
vytdpény pomoci teplovodniho systému (kondenzaéni plynové kotle).

Spotifeba zemniho plynu je projektantem stanovena na cca 1 042 500 m? roéné, ve vypoctu bylo uvazovano
s maximalni hodinovou spotfebou 660 m3.h-1,

Na zakladé vypoctu s pouzitim emisnich faktor( dle Sdéleni odboru ochrany ovzdusi, jimz se stanovuji emisni
faktory podle § 12 odst. 1 pism. b) vyhlasky €. 415/2012 Sb., pfedpokladame maximalni mnozstvi Skodlivin
emitovanych ze spalovani zemniho plynu v feSeném arealu na urovnich shrnutych v tabulce Tab. 2.

Tab.2 Maximalni hodnoty emisi zne€ist'ujicich latek z vytapéni

IN[0) CcO
ght 852 315
kg.rok! 1364 50,4

4.2.1.2 Technologie

Nasledné uvadime struény popis technologii navrzenych v jednotlivych objektech zejména s ohledem
na specifikaci emisi uvolfovanych do ovzdusi. Podrobnéjsi popis provoz( je uveden v kapitole B.I.6 hlavniho
textu oznameni.

Objekt K8
V objektu K8 bude provozovana vyroba a montaz interiérovych a exteriérovych plastovych dil do automobild.

= Vstfikovani plastl

Vstupni material dodavany v autocisternach nebo na paletach v kartonovych prepravnich obalech
(tzv. octabinech) bude pneudopravou pre€erpan do zasobnikd uvnitf haly odkud bude nasledné potrubnim
systémem dopravovan do nasypek ke vSem vstfikovacim lisim. Dale jsou do zasobnik{ vstfikovacich list dle
potfeby automaticky davkovany pigmenty a pfipadné dalSi komponenty vstupni smési.

Stroje s rozsahem uzaviraci sily od 45 — 2 000 tun budou vyrabét plastové dily pomoci vicedutinovych forem.
Kazdy vstfikolis je vybaven sekci elektrickych pfimotopu, které zajistuji ohfev termoplastickych material( na
teplotu tvareni (190 — 240°C). Hotové vylisované &asti budou propadat na uréena mista, oddéleny material
vznikly ofezem vyliskd bude drcen na pomalobéznych drti€ich, umisténych u kazdého stroje a znovu vyuzivan
ve vyrobnim procesu.

Na konci kazdého pracovniho cyklu po zastfiknuti plastu do formy vyZaduiji vstfikovaci formy pfed otevienim
a vyjmutim vylisku ochlazeni. Formy a stroje a budou chlazeny vodou, rozvod chladici vody bude zajistén
uzavienym kruhem, ktery bude tvofit Cerpaci stanice uvnitf haly a soustava venkovnich chladicu.

Ve dvou lodich vyrobni haly budou instalovany jefabové drahy se dvéma mostovymi jefaby o nosnosti
20 a 40 t (celkem 4 jefaby) pro manipulaci se vstfikovacimi formami pfi zméné produkce.

* Montaz
Montaz a pfipeviiovani dalSich komponentt k vylisovanému dilu bude probihat na montaznich stolech.
Vylisované ¢asti jsou z jedné strany skladany do prabézného (FIFO) regalu, z druhé strany jsou odebirany

na pracovisté ru¢ni montaze, kde operatofi pomoci pneumatického ¢&i elektrického ruéniho naradi
pfiSroubovavaji nebo ruéné zaklapavaji dalsi ¢asti dle konstrukéniho navrhu.

= Udrzba

Pro udrzbu instalovaného zafizeni a technologickych stroju se v prostoru vyrobni haly pocita s umisténim
udrzbarské dilny, oddélené pletivovym plotem. Dilna bude vybavena standardnim dilenskym nabytkem,
ruénim elektrickym naradim a nastroji, stojanovou vrtackou a dvoukotou¢ovou bruskou. V ramci udrzbarskych
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¢innosti a operaci budou provadény pouze drobnégjsi dilenské prace. Specializované Cinnosti a prace vétsiho
rozsahu budou zajitovat autorizované servisni organizace vyrobce strojniho vybaveni.

Hotové vyrobky budou baleny do velkoobjemovych pfepravnich oball a nakladni automobilovou dopravou
expedovany odbératelim z Fad tuzemskych automobilek.

=  Emise

PFi ro¢ni spotfebé plastového granulatu 3000 t roéné predpokladame emise VOC na drovni cca 450 kg ro¢né.
Emise ze vstfikovani plastt unikaji do prostoru haly, odkud jsou odtahovany stavebnim vétranim o vykonu
minimalné 50 000 m3.h do venkovniho ovzdus$i. Koncentrace VOC na vystupu stavebniho vétrani Ize tedy
odhadnout v fadu nizkych jednotek mg.m-=3,

PFi opravach stroju, linek a vyrobnich zafizeni na hale budou pouzivany Cdistici rozpoustédlové pfipravky.
Celkova rocni spotfeba téchto pfipravku se predpoklada v objemu cca 200 kg za rok (na ropné bazi, z ¢asti
alkoholické). Koncentrace VOC z procesu ¢isténi bude na vystupu stavebniho odsavani cca 4 mg.m= pfi
odsavani 50 000 m3.h'1 a za predpokladu pouzivani ¢isténi po dobu cca 1 000 h ro¢né.

Objekt K9

V objektu K9 je navrhovano umisténi provozu vyroby loketnich opérek pro osobni automobily. Pfedpokladaji
se typové modifikace opérek liSici se konstrukénim FeSenim kostry, bezpeénostnimi prvky, riznymi druhy
pénovych a potahovych vrstev, ergonomickych prvkid nastavovani, uloznymi prostory, elektrifikaci apod.

Vstupnimi materialy budou jiz hotové nakupované dily a podsestavy. Technologie vyroby spociva v postupném
mechanickém spojovani jednotlivych komponent pomoci jednoduché montaze fixovanim montovaného dilu
na rozpracovany vyrobek spojovacim materialem (Srouby, nyty, sponky), v mensi mife bude pouzivano
ultrazvukové svarovani, popf. tavna lepidla.

Montované sestavy budou na vstupu do linky fixovany na technologické ramy, nebo podlozky (u montaznich
linek opérek budou k témto podlozkam pfidavany i zasobniky s jednotlivymi komponentami. Spojovani dill
a komponent bude provadéno mechanicky pomoci specialnich technologickych pfipravkd napojovanim
jednotlivych tvard na sebe nebo Sroubovanim, nytovanim a sponkovanim rdznymi druhy spojovaciho
materialu.

Elektrické a elektronické prvky budou pfipojovany draténymi propojkami vyvedenymi na konektory opérek.
Nékteré prvky budou navzajem fixovany tavnymi lepidly typu hotmelt (bez obsahu VOC). U nékterych
konstrukénich detaild budou v minimalnim mnozstvi pouzivana sekundova lepidla. Na pracovistich vizualni
kontroly budou pracovnici v pfipadé zjisténi povrchového znec€isténi vyrobkl pouzivat alkoholové CEistici
pfipravky a Cistici utérky.

Na kompletacnich linkach budou také zafazena obsluhovana nebo automatizovana kontrolni a testovaci
pracovisté, kde bude provadéna pribézna kontrola a sefizeni mechanismu opérek. V pfipadé zjisténi zavady
bude na pfidruzeném pracovisti provedena oprava, vétSinou formou vymény vadného kusu/polozky. Jednotlivé
operace budou provadény na zakladnim nosném dilu — ramu opérky, na ktery budou postupné montovany,
ulozné, uchytné prvky a kabelové propojky. Nasledné bude provadéna montaz pénovych polyuretanovych
segmentl. Finalné budou nékteré opérky opatfovany potahy (tkaniny, kize, uméla kize nebo jejich
kombinace). Hotové opérky budou komplexné testovany. Po otestovani budou bezvadné kusy baleny
do smrstovaci ochranné félie a transportnich krabic.

=  Emise

Spotfeba sekundovych lepidel je projektovana na 60 kg ro¢né. Pfi pfedpokladaném podilu tékavych slozek na
urovni 80 % budou emise VOC Ccinit cca 48 kg ro¢né. Emise z lepeni unikaji do prostoru haly, odkud jsou
odtahovany stavebnim vétranim o vykonu 13 750 m3.h-* do venkovniho ovzdusi. Pfi pouzivani lepidel po dobu
4000 h ro¢né koncentrace VOC na vystupu stavebniho vétrani budou dosahovat do 0,9 mg.m=.

PFi opravach strojd, linek a vyrobnich zafizeni na hale budou pouzivany Cistici rozpoustédlové pfipravky.
Celkova ro¢ni spotfeba téchto pfipravkld se predpoklada v objemu cca 20 kg za rok (na ropné bazi, z ¢asti
alkoholické, celkem 10 kg rozpoustédel). Koncentrace VOC z procesu ¢isténi bude na vystupu stavebniho
odsavani cca 0,2 mg.m pfi odsavani 13 750 m3.h-! a za pfedpokladu pouzivani ¢isténi cca po dobu 4 000 h
rocne.
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Objekt K10

V hale K10 bude umistén provoz vyroby antén a pfisluSenstvi pro Sirokopasmové bezdratoveé pfipojeni (externi
antény pro mobilni telefony, handsfree sady v autech apod.), antény pro pfijem rozhlasového a televizniho
vysilani a antény pro automobily, lodé a letadla.

Antény budou v ieSeném provozu pouze kompletovany z nakupovanych komponent, kterymi budou
elektronické souclastky, plastové vylisky, teleskopické prvky, pohony posuvu antén, upeviiovaci plechové
a plastové komponenty, montazni material, koaxialni kabely a dalsi.

Montazni operace budou provadét pracovnici za stoly pomoci ru€niho elektrického naradi, pfipadné lepenim.
Cast pracovnich stolt bude vybavena zafizenim pro indukéni pajeni nebo ruénimi pajkami. VSechny tyto stoly
budou odsavany mobilnimi filtraCnimi zafizenimi s nastavitelnymi flexi hadicemi. Odtahovana vzdus$ina bude
filtrovana HEPA filtry a vycistény vzduch vypoustén zpét do haly.

Po dokonceni pfedepsanych montaznich Ukon( na pfislusném pracovisti, bude kompletovany vyrobek
pfesunut na navazujici pracovisté, na kterych budou pfimontovany dalsi dily.

Pro testovani anténnich systému a jejich parametrtl bude v prostoru navazujicim na vyrobni linky vybudovano
14 polootevienych komor pro provadéni specifickych laboratornich testl v prostfedi s elektromagnetickym
odstinénim vnéjSich rusivych vliva.

= Emise

Pro nékteré montazni ukony jsou pouzivany pfipravky s obsahem tékavych organickych latek (lepidla,
zajistovac Sroubul). Rovnéz pfi ¢isténi vyrobkd ruénim zplsobem a v ramci oprav a udrzby zafizeni jsou
pouzivany pfipravky s obsahem VOC (izopropylalkohol). Pfevazna ¢ast tékavych slozek z téchto pripravki

se uvolni v feSeném provozu a do venkovniho prostiedi bude odvadéna stavebni ventilaci. Bilance
pouzivanych pfipravku je nasledujici:

Tab. 3 Bilance pripravkii s obsahem VOC

Nazev popis Spotieba pripravki Podil VOC Spotireba VOC
[kg.rok] [%] [kg.rok?]

Lepidlo Loctite 410 60 84 50
Zajistovac Sroubu Loctite 290 44 2,3 1
Zaijistovac Sroubl Loctite 425 106 94 100
Lepidlo Sika primer 290DC/215 181 66 120
I1zopropylalkohol 250 100 250
Celkem 641 - 521

Pfi instalovaném odsavani vyrobni haly minimalné 14 200 md3.h' je kalkulovana hodnota znecisténi
ve vyfukovaném vzduchu cca do 9,2 mg.m=.

= Objekt K11

V objektu K11 bude provozovan distribucni sklad spotfebniho zboZi pro maloobchod (b&Zné spotfebni zboZi
bez nebezpecnych vlastnosti od dodavatell z tuzemska i ze zahrani¢i). Zbozi bude dodavano smluvnim
partnerlim z oblasti maloobchodnich fetézca.

V hale se pfedpoklada instalace a provoz béznych skladovacich technologii jako jsou vySkové paletové regaly,
Ctecky Carovych kodl, pocitacové evidencni systémy, tiskarny pro tisk privodnich dokumentt apod.
Pro manipulaci se zbozim budou vyuzivany béZné manipulacni prostfedky jako jsou elektrické vysokozdvizné
voziky, pfipadné ruéné vedené elektrické manipulaéni voziky nebo ruéni paletové voziky.

Z hlediska emisi do ovzdus$i zde nebudou instalovany zadné vyznamné technologické zdroje.
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4.2.2 Liniové zdroje
Areal zaméru je dopravné napojen na mistni komunikaci 111/25352 a jejim prostfednictvim na komunikaci I/13.

Pro parkovani zaméstnanct a navstévnikd je v arealu navrzeno cca 700 parkovacich stani pro osobni vozidla.
Ve vypoctu uvazujeme s intenzitou osobni dopravy vyvolanou provozem fesSenych hal na urovni 700 vozidel
v jednom sméru denné.

Intenzity nakladni dopravy spojené s provozem jednotlivych hal vychazi z projektové dokumentace téchto hal
a jsou specifikovany v nasledujici tabulce:

Tab. 4 Intenzity nakladni dopravy generované provozem hal K8-K11 (LN — dodavky, TN - tézké nakladni)
v jednom sméru za 24 h

LN TN
K8 16 50
K9 16 26
K10 16 26
K11 12 20
celkem 60 122

Intenzity dopravy na dotéené komunikaéni siti vychazi z Dopravné inzenyrskych podkladd CTPark Teplice .
(European Transportation Consultancy, s.r.o., bfezen 2020). V této dopravni studii je rovnéz uvazovano s vysSe
uvedenymi dopravnimi naroky zameéru.

Oznaceni profili komunikaci sledovanych v ramci dopravnich priizkumu jsou pfehledné vyobrazeny na Obr.
4.
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Obr. 4 Schéma sledovanych profilti dopravnich priazkumua
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Intenzity dopravy ve vyhledovém stavu roku 2023 uvadime jak pro nulovou, tak pro aktivni variantu
v nasledujicich tabulkach:

Tab.5 Intenzity dopravy vroce 2023 — bez zaméru (pocet vozidel/24h), zdroj: European Transportation
Consultancy, s.r.o.

Komunikace W Vsachna vozidia

= N ov Osobni vozidla z VV
C. Jmeno — Charakter 24 hod LNV Lehka nakladni vozidla z VWV

1 MASARYKOVA TRIDA | 20270 | 18510 1060 700 TNV Tézka nakiadni vozidia z VV

2 SRBICKA 1 1l 8950 8430 340 180

3 SRBICKA 2 1l 1760 1660 80 20

4 1113 - USEK 1 | 18920 | 17160 1060 700

2 1113 - USEK 2 | 19130 | 17470 1000 660

6 1113 - USEK 3 | 18960 | 17300 1000 660

7 1113 - USEK 4 | 16550 | 14690 1120 740

8 111125352 - USEK 1 1l 4380 3840 270 270

9 111125352 - USEK 2 1l 1900 1780 120 0

10 1125352 - MODLANY 1 1l 3220 2980 210 30

11 1125350 - MODLANY 2 1l 1560 1440 100 20

12 111/25350 - MODLANY 3 1l 2860 2690 160 10

13 111/25352 - MODLANY 4 1l 2660 2510 150 0

14 11/25352 - SUCHE 1 1l 1080 1020 60 0

15 11/25343 - SUCHE 2 1l 2910 2790 120 0

16 ZAMER I 0 0 0 0

vV ov LNV TNV

Tab. 6 Intenzity dopravy vroce 2023 — se zamérem (pocet vozidel/24h), zdroj: European Transportation
Consultancy, s.r.o.

Komunikace 24 hod (00:00 - 24:00)
= P Ty = = o v V8echna vozidia
C. Jméno _ Charakter doprava na siti-celkem zména vlivem vystavby ov Osobni vozida 2 VV
1 MASARYKOVA TRIDA | 21036 [ 19119 1102 815 766 609 42 115 LNV Lehka nakladni vozidla z VY
2 SRBICKA 1 Il 9029 | 8507 | 342 180 79 77 2 0 THY Tezke naklacni vozdia 2 VY
3 SRBICKA 2 1l 1760 1660 80 20 0 0 0 0
4 1113 - USEK 1 | 19765 | 17846 | 1104 815 845 686 44 115
5 1113 - USEK 2 | 19975 | 18156 1044 775 845 686 44 115
6 1113 - USEK 3 | 19742 | 17802 | 1051 789 782 602 51 129
7 1113 - USEK 4 | 17295 | 15257 1169 869 745 567 49 129
8 /25352 - USEK 1 Il 6008 | 5128 366 514 1628 1288 96 244
9 11125352 - USEK 2 1l 2036 1892 144 0 136 112 24 0
10| NIf25352 - MODLANY 1 Il 3234 | 2994 210 30 14 14 0 0
11| 125350 - MODLANY 2 Il 1560 1440 100 20 0 0 0 0
12 111/25350 - MODLANY 3 I 20982 2788 184 10 122 98 24 0
13| 125352 - MODLANY 4 Il 2782 | 2608 174 0 122 98 24 0
14 11125352 - SUCHE 1 Il 1080 1020 60 0 0 0 0 0
15 111/25343 - SUCHE 2 1l 3032 2888 144 a 122 98 24 0
16 ZAMER 1l 1764 1400 120 244 1764 1400 120 244

vV ov LNV TNV

Ve vypoctu rozptylové studie bylo pracovano s mensim rozsahem Uzemi (které zahrnuje nejvice zamérem
dotenou oblast v€etné obytné zastavby) nez zahrnovaly dopravni priizkumy. Pro vypocty RS byla tedy vyuzita
data z useka &, 4,5,6,7,8,9 a 16, které predstavuji nejvice zamérem dotéené useky komunikaci. V Sir§im azemi
dochazi k rozpadu intenzit na dal$i komunikace, pfi€¢emz vliv zaméru na imisni situaci zde adekvatné klesa.

4.2.2.1 Pouzité emisni faktory

Pro vypocCet primarnich emisi vybranych Skodlivin produkovanych motory vozidel byly vyuzity emisni faktory
ziskané pomoci programu MEFA 13 doporu€eného Ministerstvem Zivotniho prostfedi. Vypoc&et emisnich
charakteristik je zaloZen na kombinaci statické a dynamické sloZky dopravniho proudu. Ve vypoctu
je uvazovano se statickymi i dynamickymi aspekty sloZzeni vozového parku jak osobnich, tak nakladnich
vozidel s riznym probé&hem jednotlivych skupin vozidel. Mérné emise jsou zavislé na rychlosti a plynulosti
dopravniho proudu, sklonu daného Useku komunikace a kategorii vozidel. Program pfi vypoctu rovnéz
zohlednuje studené starty vozidel. Pro konkrétni rok je v programu implementovano slozeni vozového parku
podle spIinéni normy EURO. Emisni faktory ze spalovani pohonnych hmot pfi plynulosti provozu 2 a sklonu
vozovky 0 % pro vozovy park ve vypoctovém roce 2023 uvadi pro osobni vozidla tabulka Tab. 7, pro nakladni
vozidla tabulka Tab. 8.

sp. zn. Jacobs Clean Energy s.r.o. / C2601-19-0/202 16 /41
sk. zn. A



Rozptylova studie

Tab. 7 Emisni faktory osobnich vozidel pro vypoctovy rok 2023

rychlost

N[@)%

PM: s

benzen

km.h- [g.kmtvoz? [ng.km=2. voz?]

130 0.442 0.021 0.016 0.005 4.889
110 0.321 0.017 0.014 0.004 4.251

90 0.232 0.018 0.013 0.003 3.852

50 0.211 0.026 0.016 0.004 3.926

20 0.298 0.029 0.018 0.009 4.190

10 0.454 0.035 0.022 0.013 4.270

S 0.613 0.041 0.028 0.019 4.294

Tab. 8 Emisni faktory nakladnich vozidel pro vypoctovy rok 2023

rychlost

NOX

PM10

PM2,5

benzen

km.h- [g.kmtvoz? [Mg.km2. voz?]
80 1.196 0.186 0.140 0.006 15.332
50 1.574 0.248 0.182 0.008 15.058
20 2.864 0.415 0.321 0.015 16.145
5 3.440 0.509 0.399 0.018 16.472

vacobs

Vypocet sekundarni emise neboli resuspenze prachovych ¢€astic (tj. emise prachovych ¢astic deponovanych
na povrchu vozovky a znovu zvifenych do ovzdu$i vlivem turbulentniho proudéni vyvolaného projizdéjicim
vozidlem) byl proveden na zakladé Metodiky pro vypocet emisi €astic pochazejicich z resuspenze ze silni¢ni
dopravy (Cenest, 2015). Tato metodika vychazi z jiz dfive publikované a uznavané metodiky agentury U. S.
EPA AP-42, jejiz vypocetni postup modifikuje a zpfesnuje tak, aby vystupy Iépe odpovidaly realné situaci
komunikaéni sité CR. Upravy pavodni metodiky spogivaji zejména v:

= odliSném zpusobu stanoveni hodnoty sL (tj. mnozZstvi prachovych ¢€astic o velikosti mensi nez 75 um
usazenych na povrchu vozovky) — zavisi jak na intenzité dopravy, tak na typu a stavu povrchu
komunikace,

= odliSném odvozeni multiplikatoru pro zimni obdobi,

=  zahrnuti vlivu rychlosti dopravniho proudu.
Dle nové metodiky byl rovnéz proveden vypocet sekundarnich emisi benzo(a)pyrenu, ktery spociva
ve stanoveni obsahu benzo(a)pyrenu v sekundarnich emisich tuhych ¢astic frakce PMz1o.
4.2.2.2 Vycisleni emisi
Zakladni parametry vypoctu emisi, které nasledné vstupuji do modelového vypoctu v programu Symos 97°
jsou nasledujici:

= rychlost vozidel

= vefejné komunikace 50/90 km/h
= arealové komunikace 20 km/h
= parkovani 5-10 km/h
= plynulost jizdy 1-4
= sklon vozovky 0%

= skladba vozového parku doporucena skladba odpovidajici roku 2023

Primarni emise ze spalovani pohonnych hmot jsou zavislé na rychlosti dopravniho proudu a kategorii vozidel.
Je mozné je exaktné vycislit pro zamérem vyvolanou dopravu, nicméné znacény vliv maji tzv. sekundarni
emise, které vznikaji pfi resuspenzi prachovych &astic z vozovky. Tyto emise jsou zcela zasadné zavislé na
stavajicim zatizeni komunikaci, na kterych se zdmérem vyvolana doprava bude pohybovat, proto neni mozné
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celkové emise vyvolané zamérem jednoduse vycislit. Na nékterych Usecich totiz plati, ze s dalSi vzrustajici
intenzitou dopravy dochazi k nizsi pravdépodobnosti usazeni prasnych ¢astic na vozovce, a tudiz mizeme
dokonce ocekavat i niz§i mérné emise na jedno vozidlo. Z konzervativnich d{ivodd nebyl tento pokles emisi
v modelu zohlednén, jedna se tedy o nejhor§i mozny scénaf, ktery realné ani nemusi nastat.

Z tohoto dUvodu v nasledujici Tab. 9 pfikladame mérné emisni faktory na vybranych Usecich dotéenych
navazujicich komunikaci, a to jak pro nulovou variantu, tak pro aktivni variantu (vyhledovy stav po zprovoznéni
zameru).

Tab.9 Meérné emisni faktory na vybranych usecich dotéenych komunikaci [kg/km.den]

. NOx PMaio PMz2,5 Benzen BaP
Komunikace/
Usek Nulova Aktivni Nulova Aktivni | Nulova Aktivhi Nulova Aktivni Nulova Aktivni
2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022 2022
1/13/4 6.38 6.81 3.38 3.58 1.17 1.25 0.324 0.338 | 1.1E-04 | 1.1E-04
1/13/5 5.85 6.21 4,21 4.46 1.32 1.40 0.241 0.252 | 1.1E-04 | 1.1E-04
1/13/6 5.80 6.17 4,22 4,51 1.31 1.41 0.239 0.247 | 1.1E-04 | 1.1E-04
/1317 5.88 6.31 3.38 3.59 1.15 1.23 0.284 0.296 |9.7E-05 | 1.0E-04
111125352 / 8 1.60 2.42 2.53 3.36 0.71 0.96 0.069 0.093 | 2.6E-05 | 3.9E-05
111/25352 / 9 0.51 0.56 1.30 1.39 0.33 0.36 0.022 0.023 | 8.3E-06 | 9.0E-06

Prispévek zaméru k emisim jednotlivych znecistujicich latek z arealové dopravy (vCetné parkovani)
ve vyhledovém stavu uvadi Tab. 10.

Tab. 10 Emise z arealové dopravy celého arealu

Znecistujici Benzen Benzo(a)pyren
Aredlova g/den 647.2 677.6 206.6 24.2 0.006
doprava kg/rok 226.5 237.2 72.3 8.5 0.002
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4.3 Poloha vypoctovych bodu

Vypocet byl proveden jednak pro pravidelnou sit referen¢nich bodu vzdalenych od sebe 50 m. Dale pak byly
uvazovany referenéni body ve vzdalenosti 20 a 50 m od osy komunikaci. Ve vSech bodech byl vypocet

provadén ve vySce 1,5 m nad terénem.

Poloha referen¢nich bodu je graficky znazornéna na Obr. 5.
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4.4 Meteorologicka data

Pro vypocet byla pouZita aktualni podrobna stabilitné a rychlostné Clenéna vétrna rizice, ktera byla vytvofena
CHMU Praha, oddélenim modelovani a expertiz. Tabelarni udaje uvedené vétrné rlizice jsou uvedeny na Obr.
6, grafické znazornéni je uvedeno na Obr. 7.

VETRNA RUZICE PRO LOKALITU

Modlany, okres Teplice, N 50° 39.62956', E 13° 53.11291"

platna ve vyice 10 m nad zemi, Eetnosti uvedeny v %

Stabilitni élenéni podle Bubnik-Koldovsky (metodika SYMOS'97)
Obdobi vypoétu: 1.1.2009 - 31.12.2018

Vytvofeno: 20.03.2019, model CALMET Version: 6.211 Level: 060414
Zpracovatel: Oddéleni modelovani a expertiz, Usek kvality ovzdusi
Objednavatel: AMEC Foster Wheeler s1.0.

Ltfida stability - velmi stabilni

ms -1 N NE E SE S SW W NW CAILM soucet
1,7 0.92 1.28 2.53 0.73 0.51 1.99 3.01 0.93 11.13 23.03
5 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
soucet 0.92 1.28 2.53 0.73 0.51 1.99 3.01 0.93 11.13 23.03

IL.tiida stability - stabilni

ms -1 N NE E SE S SW W NW CAILM souéet
1,7 0.52 0.28 1.01 0.35 0.22 0.65 1.24 0.49 2.34 7.10
5 0.04 0.05 0.03 0.00 0.01 0.16 0.81 0.25 0.00 1.35)
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
soucet 0.56 0.33 1.04 0.35 0.23 0.81 2.05 0.74 2.34 8.45

II1.tiida stability - izotermni

ms -1 N NE E SE S SW W NW CAILM soucet
1,7 1.03 0.44 1.85 0.76 0.44 1.05 2.31 0.99 3.05 11.92
5 0.06 0.05 0.01 0.01 0.00 0.22 1.07 0.23 0.00 1.65)
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.03 0.00 0.00 0.03]
soucet 1.09 0.49 1.86 0.77 0.44 1.27 341 1.22 3.05 13.60]

IV.tidda stability - normalni

ms -1 N NE E SE S SW W NW CAILM souéet
1,7 0.18 0.07 0.30 0.16 0.08 0.18 0.38 0.16 0.39 1.90)
5 0.00 0.01 0.00 0.00 0.00 0.04 0.23 0.05 0.00 0.33]
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.04 0.02 0.00 0.06|
soucet 0.18 0.08 0.30 0.16 0.08 0.22 0.65 0.23 0.32 2.29

V.tiida stability - konvektivni

ms -1 N NE E SE S SW W NW CAILM souéet
1,7 3.28 4.15 12.59 3.63 2.07 3.67 6.00 3.66 2.18 41.23]
5 0.31 1.65 1.63 0.76 0.18 1.23 4.13 1.51 0.00 11.40
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00)
soucet 3.59 5.80 14.22 4.39 2.25 4.90 10.13 5.17 2.18 52.63

celkovi rizice

ms -1 N NE E SE S SW W NW CALM souéet
1,7 5.93 6.22 18.28 5.63 3.32 7.54 12.94 6.23 19.09 85.18
5 0.41 1.76 1.67 0.77 0.19 1.65 6.24 2.04 0.00 14.73]
11 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.07 0.02 0.00 0.09)
soucet 6.34 7.98 19.95 6.40 3.51 9.19 19.25 8.29 19.09 100.00

Obr. 6 Tabelarni forma pouzité vétrné riazice

STABILITNI ROZICE RYCHLOSTNI ROZICE

= e = [t ey ===

Obr. 7 Grafické znazornéni vétrné razice
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5 Analyza a zhodnoceni modelové imisni situace

Pro popis pozadové urovné imisni zatéze byly vyuzity udaje z map znecisténi konstruovanych v siti 1x1 km,
které predstavuji pétileté klouzaveé primeéry koncentraci znecistujicich latek dle skuteCnosti za roky 2014 —
2018 (CHMU Praha).

Vzhledem k tomu, Ze v datech o pozadové imisni zatézi jsou prispévky zamérl nedavno realizovanych
v sousednim aredlu (tj. K5, K6, K7) zahrnuty pouze &astecné (cca od roku 2016), byl v této rozptylové studii
vyhodnocen kumulativni vliv téchto provozll s feSenym zamérem. Toto kumulativni hodnoceni je pfitom velmi
konzervativni vzhledem k tomu, Ze rozptylové studie, ze kterych byla vyuzita data o imisnich pfispévcich
zamér(l, uvazovaly vypoctovy rok 2016, a tedy odpovidajici hor§i emisni parametry vozidel.

Podrobné modelovani je dle Metodického pokynu pro vypracovani rozptylovych studii podle § 32 odst. 1 pism.
e) zakona ¢. 201/2012 Sb. provadéno pro vybrané relevantni latky, které mohou byt vypoustény do ovzdusi
a mohou mit vliv na kvalitu ovzdus$i v dot€eném Uzemi a pro néz jsou stanoveny imisni limity.

S ohledem na Uroven stavajici imisni zatéZze a na mnozstvi emisi produkovanych zamérem jsou oxid dusicity
NO2, prasné castice frakce PM1o i PM2;s, benzen a benzo(a)pyren rozhodnymi Skodlivinami, u nichz maze
nejdiive nastat dosazeni &i pfekroCeni imisniho limitu. Pro tyto Skodliviny jsou zpracovany i modelové vypocty
pFispévku hodnocenych zdrojii k pozadové imisni zatézi dotéeného uzemi.

V roce 2018 nebyl, stejné jako v pfedchozich letech, v CR piekrogen 8hodinovy imisni limit oxidu uhelnatého
(CO) na zadné ze sledovanych lokalit. V dot€éeném uzemi oCekavame imisni koncentraci na urovni do 20 %
limitu. Tato Skodlivina tedy nebyla vypoc¢tové hodnocena, protoZze vzhledem k emisnim charakteristikam
posuzovanych zdrojl Ize o¢ekavat prispévky na velmi nizkych Urovnich a samotna zména imisni situace
dotéeného uzemi bude ve vyhledovych scénafich zcela zanedbatelna. Celkovou imisni situaci z hlediska oxidu
uhelnatého Ize ve vyhledovych letech spolu s realizaci zaméru oznacit nadale za podlimitni, a to se zna¢nou
imisni rezervou.

V nasledujicich kapitolach uvadime grafické vystupy vypoctovych modell a vypocétené prispévky zaméru
jednak v nejexponovanéjSim misté a jednak u nejvice dotfené obytné zastavby. Vzhledem k rozsahu
vystupnich dat v celé vypoc&toveé siti jsou kompletni vysledky ulozeny u zpracovatele rozptylové studie.

5.1 Oxid dusigity (NO2)

5.1.1 Prdmérné roéni koncentrace

Analyza stavajiciho stavu

Dle pétiletych klouzavych prumérd lze v okoli hodnoceného zaméru ocekavat hodnoty primérné rocéni
koncentrace oxidu dusi¢itého na Urovni do 14 ug.m=3, tedy do 35 % hodnoty imisniho limitu (LV = 40 ug.m-).

Podrobné zobrazeni primérnych ro¢nich koncentraci v izemi je znazornéno na Obr. 8.
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Imisni prispévek hodnocenych zdrojii

Nejvyssi vypocteny prispévek k priimérné roéni imisni koncentraci NO2 zpusobeny provozem arealu miize
po realizaci zaméru dosahovat cca do 0,15 pg.m=3, tedy do 0,4 % imisniho limitu (LV = 40 ug.m-3). Nejvyssi
hodnoty jsou dosahovany podél pfijezdové a patefni arealové komunikace. V SirSim uUzemi dosahuje
prispévek hodnocenych zdroji hodnot niz§ich. U nejvice dotéené obytiné zastavby podél komunikace 1/13
dosahuiji pfispévky zaméru k primérnym roénim koncentracim NO:2 cca 0,06 ug.m-3, tedy do 0,15 % imisniho
limitu.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévkd k pramérné ro¢ni koncentraci NO: je zfejmé z Obr. 9.
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Obr. 9 Prispévek k imisni zatézi oxidem dusi¢itym — primérné ro¢ni koncentrace [ug.m=]
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Vyhodnoceni celkového pfispévku zameéru a provozl K5, K6 a K7, které byly nedavno realizovany, k vysSe
uvedenym pozadovym koncentracim je uvedeno v Tab. 11. K nejvyraznéjsi kumulaci vlivli jednotlivych zamért
bude v pfipadé oxidu dusicitého dochazet v useku komunikace 111/25352 smérem ke kfizeni s komunikaci 1/13.

Tab. 11 Primérna roéni koncentrace NO: - vyhodnoceni kumulativniho vlivu

o L. Celkovy Pozad'ova
Pfispévek zaméru Prispévek provozl kumulativni CELL N

K8-K11 K5-7 prispévek koncentrace

[Hg.m?] [ug.m] [Hg.m]

[Mg.m3]

V misté nejvyznamné;jsi

kumulace 0.1 <10 <1,1 14,1
Srbice 0,06 <0,2 <0,26 14,1
Sobéchleby 0,04 <0,2 < 0,24 15,1

Celkovy kumulativni pfispévek k primérné rocni koncentraci v misté nejvyznamnéjs$i kumulace dosahuje
do 1,1 yg.m3,tj. do 2,8 % hodnoty pfislusného imisniho limitu. U nejvice dotéené obytné zastavby kumulativni
pFispévky klesaji na uroven cca do 0,26 pg.m3, tj. do 0,7 % hodnoty imisniho limitu.

Z uvedenych hodnot je zfejmé, Ze po realizaci zameéru nedojde k vyznamné zméné pozadové primérné rocni
koncentrace NO2 v dot€éeném Uzemi, a to ani v kumulaci s ostatnimi provozy v okoli zaméru.

PFi uvazovani pozadové imisni zatéze ve sledovaném prostoru na stejné Urovni jako u uvedenych pétiletych
prGmérd Ize ve vyhledovém stavu vyloucit dosazeni i prekracovani pfislusného imisniho limitu vlivem
hodnocenych zdroj.

5.1.2 Maximalni kratkodobé (hodinové) koncentrace

Analyza stadvajiciho stavu

V hodnocené lokalité ani jejim okoli se nenachazi zadna stanice imisniho monitoringu, kde by probihalo
méfeni koncentraci oxidu dusicitého. V roce 2018 nebyl imisni limit pro maximalni hodinové koncentrace NO:2
(LV =200 ug.m-3, TE = 18 pfipadu za rok) prekrocen na zadné ze sledovanych stanic imisniho monitoringu.

S ohledem na charakter lokality a spolehlivé podlimitni primérné rocni koncentrace NO: Ize v dotéeném tzemi
ocekavat maximalni hodinové koncentrace NO2 spolehlivé na podlimitni rovni (odbornym odhadem na urovni
do 130 ug.m-3).
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Imisni prispévek hodnocenych zdrojii

Nejvyssi vypoéteny prispévek ke kratkodobé imisni koncentraci NO2 zpUsobeny provozem zaméru miize
dosahovat cca do 6 ug.m=3, tedy do 3 % hodnoty imisniho limitu (LV = 200 ug.m-3). Nejvy$si hodnoty jsou
dosahovany podél prijezdové komunikace k arealu. V Sir§im okoli pfispévek k maximalni hodinové
koncentraci NOzklesa. U dotéené obytné zastavby se pohybuje na trovni do 2,5 ug.m-3.

Pole rozlozeni pfispévku zaméru ke kratkodobé imisni koncentraci NO2 je ziejmé z Obr. 10.

0 300 600 900 1200
Obr. 10 Prispévek k imisni zatézi oxidem dusi¢itym — maximalni hodinové koncentrace [ug.m=]

Jedna se o modelaci situace pro teoretické nejméné pfiznivé rozptylové podminky, které v3ak v deldim
C¢asovém Useku nemusi vibec nastat.

Vyhodnoceni celkového pfispévku zaméru a provozi K5, K6 a K7 k maximalnim hodinovych koncentracim
NO:2 je uvedeno v Tab. 12. K nejvyrazné&jsi kumulaci vlivi jednotlivych zaméra bude i v pfipadé maximalnich
koncentraci dochazet pfi komunikaci 111/25352, zejména v blizkosti viezdu do pramyslové zony.
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Tab. 12 Maximalni hodinova koncentrace NO: - vyhodnoceni kumulativniho vlivu

o o o . Celkovy Pozad'ova
Pfispévek zaméru  Pfispévek provozu kumulativni koncentrace -

K8-K11 KS-7 prispévek odhad
m- -3
[ug.m~] [hg.m~] [ug.m=3] [ug.m3]

V misté nejvyznamné;jsi

kumulace 6,0 <70 <13,0 <130
Srbice 2,8 <4,0 <6,8 <130
Sobéchleby 25 <4,0 <6,5 <130

Ani v pfipadé maximalnich hodinovych koncentraci NO: tedy nepfedpokladame v disledku realizace
hodnoceného zaméru dosazeni ani pfekroCeni pfislusného imisniho limitu ve vyhledovém stavu, a to ani
v kumulaci s provozy v okoli zaméru.

5.2 Tuhé znecistujici latky frakce PM1o a PM2s

5.2.1 Primérné roc¢ni koncentrace PM1o

Analyza stavajiciho stavu

Dle pétiletych klouzavych priméru Ize v okoli zaméru oéekavat hodnoty primérné roéni koncentrace na Urovni
do 25,5 uyg.m?3, tedy do 64 % hodnoty imisniho limitu (LV = 40 pg.m-). Podrobné zobrazeni pramérnych
roCnich koncentraci v Uzemi je znazornéno na Obr. 11.
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Imisni prispévek hodnocenych zdrojii

Nejvyssi vypocteny pfispévek k primérné roéni imisni koncentraci PM1o zplisobeny provozem hodnocenych
zdroju mize lokalné dosahovat cca do 1,5 pg.m-=3, tedy do 4 % imisniho limitu (LV = 40 ug.m-3).

NejvySsi hodnoty jsou dosahovany pouze lokalné podél pfijezdové komunikace k zaméru. V Sir§im uzemi
dosahuje pfFispévek hodnocenych zdroji hodnot nizSich. U nejvice dotéené obytné zastavby obce Srbice klesa
prispévek arealu cca k 0,2 pg.m=3, tj. 0,5 % imisniho limitu.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévkd k pramérné ro¢ni koncentraci PMuo je zfejmé z Obr. 12.

0 300 600 900 1200

Obr. 12 Prispévek k imisni zatézi tuhymi latkami frakce PM1o — pramérné roéni koncentrace [pug.m=]

Vyhodnoceni celkového pfispévku zaméru a provozl K5, K6 a K7 k vySe uvedenym pozadovym koncentracim
je uvedeno v Tab. 13. K nejvyraznéj$i kumulaci vlivd jednotlivych zamér bude v pfipadé tuhych ¢astic
dochazet v blizkosti vjezdu do stavajici primyslové zony.
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Tab. 13 Pramérna roéni koncentrace PMio - vyhodnoceni kumulativniho vlivu

o . Celkovy o
Piispévek zaméru PrFispévek provozu T BT Pozad'ova
K8-K11 K5-7 prispévek koncentrace PMio

[ug.m?] [ug.m] [ng.m?3]

[Hg.m?|

V misté nejvyznamné;jsi

kumulace 15 <15 <30 25,4
Srbice <0,2 <0,1 <0,3 25,3
Sobéchleby <0,2 <0,1 <0,3 25,3

Celkovy kumulativni pfispévek k primérné rocni koncentraci v misté nejvyznamnéjs$i kumulace dosahuje
do 3,0 yg.m=3, tj. cca do 7,5 % hodnoty pFislusného imisniho limitu. U nejbliz§i obytné zastavby pfispévky
klesaji na uroven do 0,3 ug.m=3, tj. do 0,8 % hodnoty imisniho limitu.

PFi uvazovani pozadové imisni zatéZze v tomto prostoru na uUrovni uvedenych pétiletych primérl tedy
nepfedpokladame vlivem provozu feSeného zameéru vyznamnou zmeénu imisni zatéze dotéeného Uzemi
tuhymi ¢asticemi frakce PM1o ani dosazeni &i prekroceni legislativné stanoveného limitu (LV =40 pug.m=),
a to ani v kumulaci s ostatnimi provozy v okoli zaméru.

Pfesto budou dodrZzovana preventivni opatfeni k eliminaci vlivu sekundarni pradnosti z provozu na areélovych
komunikacich (kapitola 5.5).

5.2.2 Maximalni kratkodobé (24hodinové) koncentrace PM1o

Analyza stavajiciho stavu
36. nejvyssi denni koncentrace se v dotéeném Gzemi pohybuje na Urovni do 47 ug.m3, pislusny imisni limit
(LV =50 pg.m=3, TE = 35 pripad(l za rok) je tedy pfekracovan, av$ak s podlimitni ¢etnosti. Podrobné zobrazeni
maximalniho denniho zatizeni v Gzemi je znazornéno na Obr. 13.
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Obr. 13 36. nejvyssi denni koncentrace PM1o [jug.m3]

Kratkodoba koncentrace tuhych latek frakce PMio zavisi ve zna¢né mife na aktualnich meteorologickych
a rozptylovych podminkach (Cetnost inverzi a jejich délka, vétrna eroze, délka bezesrazkového obdobi,
pfizemni mlhy, nadregionalni charakter epizod zvySeni imisni zatéZe apod.). Toto kratkodobé imisni pusobeni
velmi kolisa v souvislosti s aktualni klimatickou situaci a necharakterizuje tedy v takové mife plsobeni zdroju.
Proto je vhodné zohlednovat pfedevSim koncentrace s dobou primérovani 1 kalendarni rok, které podléhaji
mnohem mensim vykyvim a jsou tedy stabilnéjSim ukazatelem zhorSené kvality ovzdusi.

Z vystupu Grafickych roCenek CHMU z let 2014-2018 vyplyva, Ze nejvyznamngj$im zdrojem emisi tuhych
latek frakce PMio v Ceské republice je sektor 1A4bi-Lokalni vytapéni domacnosti. Zastoupeni jednotlivych
skupin zdroji na emisich dle nejaktualnéjSich dat (za rok 2017) je zfejmé z Obr. 14.
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m1Adbi — Lokélni vytapéni domacnosti / Residential: Stationary

m3Dc — Polnl prace (orba, sklizefi aped.) / Farm—level agricultural
operations

1A1a - Vefejna energetika a vyroba tepla / Public electricity and
heat production

m1B1a - Fugitivni emise z pevnych paliv: TéZba a manipulace s
uhlim / Fugitive emission from solid fuels: Coal mining and handling

®1A3bvi - Silniéni doprava: Otéry pneumatik a brzd / Road transport:

Automobile tyre and brake wear

m2A5a - TéZba nerostnych surovin (mimo uhli) / Quarrying and
mining of minerals other than coal

m1Adcii — Zemédélstvi, lesnictvl, rybolov: Nesilniénl vozidla a ostatni
stroje / Agriculture/Forestry/Fishing: Off-road vehicles and other
machinery

m2G - Ostatni zdroje / Other product use

= 1A3bvii = Silniéni doprava: Abraze vozovek | Road transport:
Automabile road abrasion

m1A3bi ~ Silniénl doprava: Osobni automebily / Road transport:
Passenger cars

m2C1 - Vyroba Zeleza a oceli / Iron and steel production
m2A5b - Vystavba a demolice / Construction and demalition
5E — Ostatni nakladéani s odpady / Other waste

Ostaini / Other

Obr. 14 Podil sektorti NFR na celkovych emisich PM1o, 2017 (zdroj: CHMU)

Imisni pfispévek hodnocenych zdroji

vacobs

NejvysSi vypocteny prispévek ke kratkodobé denni imisni koncentraci PMio zplsobeny provozem arealu

dosahuje do cca 8 ug.m-3, tedy cca 16 % hodnoty imisniho limitu (LV = 50 pug.m3).

Nejvyssi pFispévky byly vypoéteny opét pouze lokalné podél pfijezdové komunikace. Tyto vypoctené
kratkodobé koncentrace Ize pfedpokladat pouze za teoretickych nejnepfiznivéjSich rozptylovych podminek,
jejichz pravdépodobnost vyskytu je velmi nizka.

U obytné zastavby obce Srbice a Sobéchleby klesa pfispévek hodnoceného arealu cca k 2 ug.m3,

tedy cca 4 % hodnoty imisniho limitu.

Pole rozlozeni pfispévku hodnocenych zdrojl ke kratkodobé imisni koncentraci PM1o je zfejmé z Obr. 15.
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Obr. 15 Prispévek k imisni zatézi tuhymi latkami frakce PM1o — maximalni denni koncentrace [pg.m]

Postupem dle metodiky pro vypoc&et po&tu dni pfekradujicich 24hodinovy limit suspendovanych &astic uvedené
v kapitole 3.1 (vychazi z prGmérnych roc€nich koncentraci) bylo zjiSténo teoretické navySeni cCetnosti
prekroCeni 24hodinového imisniho limitu vlivem provozu hodnocenych zdroju (tfj. zaméru a nedavno
realizovanych hal K5 — K7) v nejvice dot€éeném &tverci 1x1 km (mimo obytnou zastavbu) cca o 3 dny (pficemz
podil samotného zaméru na kumulativnim pFispévku &ini cca 50 %).

Ve &tverci zahrnujicim zastavbu obce Srbice bylo vypoctem zjiSté€no teoretické navyseni ¢etnosti prekroCeni
24hodinového imisniho limitu vlivem provozu hodnocenych zdroju (tj. zaméru a nedavno realizovanych hal K5
- K7) cca o 1 den. Ve d&tverci zahrnujicim zastavbu obce Sobéchleby se vzhledem k vétSi vzdalenosti
od feSeného aredlu jiz hodnocené zdroje projevi méné vyznamné a nezplsobi navySeni ¢etnosti prekroeni
24hodinového imisniho limitu ani o 1 den.

Nejvyssi vypocétené denni hodnoty koncentraci se pfitom mohou vyskytnout pouze za nejnepfiznivéjSich
meteorologickych podminek. Dale je nutno vzit do Uvahy smérové a rychlostni fluktuace realného proudéni
v pribéhu ¢asového Useku, ke kterému je limit vztahovan. Tj. 24-hodinové koncentrace, pro které je k dispozici
limit, jsou vzdy nizSi nez pocitané teoretické maximum, které maze byt v tom kterém referenénim bodé reainé
dosaZzeno pouze jako okamZitd hodnota. Porovnavani maximalni teoreticky mozné imisni koncentrace
s imisnim limitem automaticky pfedpoklada pro pfipad realného dosaZeni modelové predikovaného imisniho

bez smérovych a rychlostnich fluktuaci.
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Vypoctené hodnoty tedy predstavuji maximalni denni pfispévky pouze za predpokladu, Ze podminky,
za kterych nastavaji (tj. nejnepriznivéjsi), by trvaly po cely den.

Zmeéni-li se smér vétru napf. o 2-3°, okamzité koncentrace klesaji na polovinu, pfi zméné sméru o0 4-5° dokonce
az na desetinu. Jelikoz v pfirodé témér vzdy k néjaké pulzaci sméru vétru dochazi, nemulze byt teoretické
maximum prakticky dosazeno. Pravdépodobnost realného vyskytu takto modelovanych koncentraci
je tedy témér zanedbatelna. Ve skutec¢nosti Ize ocekdvat hodnoty podstatné nizsi.

Po realizaci zaméru budou navic dodrzovana preventivni opatfeni k eliminaci pradnosti, ktera jsou uvedena
v kapitole 5.5.

5.2.3 Primérné ro¢ni koncentrace PM2 5

Analyza stavajiciho stavu

Dle pétiletych klouzavych pramér(i Ize v okoli hodnoceného zaméru ocekavat hodnoty priimérné roéni
koncentrace na urovni cca do 18,7 ug.m-=3, tedy na urovni do 93 % hodnoty imisniho limitu (LV = 20 pg.m-3).

Podrobné zobrazeni primérnych ro¢nich koncentraci v Uzemi je znazornéno na Obr. 16.
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Obr. 16 Primérné roéni koncentrace PM:;5 [ug.m3]

Nasledujici vyhodnoceni prevzaté z Grafické rosenky CHMU za rok 2018 doklada vyznam zdrojd lokalniho
vytapéni domacnosti v emisni bilanci zdrojl v celorepublikovém priméru i v pfipadé tuhych latek frakce PMzs:

0.9%

0% m1A4bi — Lokalni vytapéni domacnosti / Residential: Stationary
1.0%

m3Dc — Polni prace (orba, sklizefi apod.) / Farm-level agricuftural
operations

1A1a - Vefejna energetika a vyroba tepla / Public electricity and
heat production

m1B1a - Fugitivni emise z pevnych paliv: TéZba a manipulace s
uhlim / Fugitive emission from solid fuels: Coal mining and handling

= 1A3bvi - Silnicni doprava: Otéry pneumatik a brzd / Road transport:
Automobile tyre and brake wear

®2A5a — TéZba nerostnych surovin (mimo uhli) / Quarrying and
mining of minerals other than coal

1Adcii — Zemé&délstvl, lesnictvl, rybolov: Nesilniénl vozidla a ostatni
stroje / Agriculture/Forestry/Fishing: Off-road vehicles and other
machinery

®2G - Ostatni zdroje / Other product use

= 1A3bvii = Silnicni doprava: Abraze vozovek | Road transport:
Automobile road abrasion

m1A3bi - Silniéni doprava: Osobni automobily / Road transport:
Passenger cars

2C1 - Vyroba Zeleza a oceli / Iron and steel production
= 2A5b - Vystavba a demolice / Construction and demolition

5E — Ostatni nakladani s odpady / Other waste

Ostatni / Other

Obr. 17 Podil sektorti NFR na celkovych emisich PM2s, 2017 (zdroj: CHMU)
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Imisni prispévek hodnocenych zdrojii

Nejvyssi vypocteny pfispévek k primérné roéni imisni koncentraci PMzs zplsobeny provozem zaméru mize
dosahovat do 0,4 pg.m=3, tedy cca 2 % hodnoty imisniho limitu (LV = 20 pug.m).

NejvyS8si hodnoty jsou dosahovany opét podél pfijezdové komunikace k zaméru. V SirSim uzemi je pfispévek
k primérné ro¢ni koncentraci nizsi. U nejvice dotéené obytné zastavby pfi komunikaci 1/13 dosahuje urovné
do 0,08 pg.m=, tj. do 0,4 % hodnoty vySe uvedeného imisniho limitu.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévkd k primérné roéni koncentraci PMzs je zfejmé z Obr. 18.

0 300 600 900 1200
Obr. 18 Prispévek k imisni zatézi tuhymi latkami frakce PM2s — pramérné roéni koncentrace [pug.m]

Vyhodnoceni celkového pFispévku zaméru a provozl K5, K6 a K7 k vySe uvedenym pozadovym koncentracim
je uvedeno v Tab. 14. K nejvyraznéjsi kumulaci vlivu jednotlivych zamérl bude v pfipadé tuhych &astic frakce
PMz,5s dochazet opét v prostoru v blizkosti viezdu do stavajiciho areélu.
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Tab. 14 Pramérna roéni koncentrace PM:;s - vyhodnoceni kumulativniho vlivu

Celkovy

Prispévek zaméru PFispévek provozi R Pozad'ova
K8-K11 K5-7 pispévek koncentrace
[hg.m~] [Hg.m?] [ug.m-] [Mg.m]
:(/ur;ijlt;"ecgejvyznamnéjéi 0,40 < 0,50 <0,90 187
Srbice 0,08 < 0,06 <0,14 18,6
Sobéchleby 0,08 < 0,06 <0,14 18,5

Celkovy kumulativni pfispévek k primérné ro¢ni koncentraci v misté nejvyznamnéjsi kumulace zaméri
dosahuje do 0,9 pg.m=3,tj. do 4,5 % hodnoty pfislusného imisniho limitu. U nejvice dotéené obytné zastavby
pfispévky klesaji na uroven cca do 0,14 ug.m=3, tj. do cca 0,7 % hodnoty imisniho limitu.

PFi uvazovani pozadové imisni zatéze v tomto prostoru na stejné urovni jako u vySe zminénych pétiletych
priimérd nepfedpokladame v dotéeném Uzemi vlivem zaméru zasadni zménu imisni zatéze ani tuhymi latkami
frakce PMz s ani pfekroceni pfisluSného imisniho limitu, a to ani v kumulaci s ostatnimi provozy v okoli zaméru.

Po realizaci zaméru budou navic dodrZzovana preventivni opatfeni k eliminaci pradnosti, ktera jsou uvedena
v kapitole 5.5.

5.3 Benzen

5.3.1 Primérné roéni koncentrace

Analyza stadvajici situace

Dle pétiletych klouzavych pramérd Ize v dot€éeném Uzemi o€ekavat hodnoty primérné ro¢ni koncentrace
na drovni do 1,1 pg.m3, tedy 22 % imisniho limitu (LV = 5 ug.m+).

Podrobné zobrazeni pramérnych ro¢nich koncentraci v Uzemi je znazornéno na Obr. 19.
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Obr. 19 Primérné roéni koncentrace benzenu [ug.m]
Imisni prispévek hodnocenych zdroji

Nejvyssi vypocteny prispévek k primérné ro¢ni koncentraci benzenu zplsobeny provozem zaméru mize
dosahovat do cca 0,035 pg.m=, tedy do 0,7 % imisniho limitu (LV =5 pg.m=3). Nejvyssi pFispévky byly
vypocteny podél pfijezdové komunikace k zaméru.

V $irSim okoli vychazi prispévky priamérné ro¢ni koncentrace nizsi. U nejvice dotéené obytné zastavby Ize
ocekavat prispévky zaméru na Urovni do 0,008 ug.m-3. Pole rozloZeni vypoditanych prispévkl k primérné
ro€ni koncentraci benzenu je ziejmé z Obr. 20.
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Obr. 20 Prispévek k imisni zatézi benzenem — primérné roéni koncentrace [ug.m=]

Vyhodnoceni celkového pFispévku zaméru a provozl K5, K6 a K7 k vySe uvedenym pozadovym koncentracim
je uvedeno v Tab. 15. K nejvyraznéjsi kumulaci vlivll jednotlivych zamérd bude v pfipadé benzenu dochazet
podél pfijezdové komunikace k zaméru.

Tab. 15 Praimérna roéni koncentrace benzenu — vyhodnoceni kumulativniho vlivu

o . . Celkovy P .
Prispévek Prispévek provozu KR nyn ozad'ova
zaméru K%—Kll K5-7 prispévek koncentr:\ce
.m- 3 "
[Hg.m~] [ng.m~] [ug.m-~] [Hg.m™]
V misté nejvyznamnéjsi
kumulace 0,02 < 0,005 < 0,025 1,1
Srbice 0,008 < 0,002 <0,01 11
Sobéchleby 0,008 < 0,002 <0,01 1,2

Celkovy kumulativni pfispévek k primérné ro¢ni koncentraci v misté nejvyznamnéjsi kumulace zamér(
dosahuje do 0,025 pg.m3,tj. do 0,5 % hodnoty pfislusného imisniho limitu. U nejvice dotéené obytné zastavby
pFispévky klesaji na uroven cca do 0,01 pg.m3, tj. do cca 0,2 % hodnoty imisniho limitu.
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Z uvedenych hodnot je zfejmé, Zze po realizaci zaméru v dotéené lokalité nedojde k vyznamné zméné
pozadové priimérné roc¢ni koncentrace benzenu, a to ani v kumulaci s jiz realizovanymi provozy v okoli
zameéru.

Pfi uvazovani pozadové imisni zatéze ve sledovaném prostoru na stejné urovni jako u uvedenych pétiletych
priméru Ize tedy konstatovat, Ze ve vyhledovém stavu nedojde k dosazeni Ci prekracovani pfislusného
imisniho limitu vlivem hodnocenych zdroju.

5.4 Benzo(a)pyren

5.4.1 Primérné roéni koncentrace

Analyza stavajici situace

Dle pétiletych klouzavych pramérG se v okoli hodnoceného zaméru pohybuji primérné ro¢ni koncentrace
benzo(a)pyrenu na urovni 1 ng.m3, tedy na hranici imisniho limitu (LV = 1 ng.m3).

Podrobné zobrazeni pramérnych ro¢nich koncentraci v Uzemi je znazornéno na Obr. 21.
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Z vystup Grafickych rosenek CHMU z let 2014 - 2018 vyplyva, Ze nejvyznamnéj§im zdrojem emisi
benzo(a)pyrenu v Ceské republice je sektor 1A4bi-Lokalni vytapéni domacnosti. Zastoupeni jednotlivych
skupin zdrojii na emisich benzo(a)pyrenu dle nejaktualnéjSich dat (za rok 2017) je zfejmé z nasledujiciho
obrazku:

o.5e 1HELT% g g0

B 1 Adbi = Lokalni vytapéni domacnosti /
Residential: Stationary

"1 Adcii = Zemadélstvi, lesnictvi, rybalow:
Nesilniéni vozidla a ostatni stroje /
Agriculture/ForestnyFishing: Off=road
vehicles and other machinery

B 1A3bi = Silnigni deprava: Osobni
automobily / Road fransport: Fassenger
cars

¥ 1A3bii = Silnicni doprava: Lehka uitkova
vozidla | Road fransport: Light duty
vehicles

1 AZ2gviil = Spalovaci procesy v pramyslu:
Ostatni / Stationary combustion in
manufactuning industnes and construction;
Other

B 1Adai=Sluzby, instituce: Stacionami
spalovaci zdroje | Commercialfnstitutional:
Stationary

= Ostatni / Ofher
Obr. 22 Podil sektorti NFR na celkovych emisich benzo(a)pyrenu, 2017 (zdroj: CHMU)
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Imisni prispévek hodnocenych zdrojii

NejvysSi vypocteny prispévek k pramérné ro¢ni imisni koncentraci benzo(a)pyrenu zpusobeny provozem
hodnocenych zdrojil miize dosahovat do cca 0,015 ng.m-3, tj. do 1,5 % imisniho limitu (LV = 1 ng.m-3).

NejvySsi pfispévek je oCekavan opét pouze lokalné podél pfijezdové komunikace. V 8ir§im uzemi je pfispévek
k primérné ro¢ni koncentraci nizSi. U nejvice dotéené obytné zastavby podél komunikace I/13 dosahuje
do 0,005 pg.m-=3, tedy cca do 0,5 % imisniho limitu.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévkl k pramérné rocni koncentraci benzo(a)pyrenu je zfejmé z Obr. 23.
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Obr. 23 Prispévek k imisni zatézi benzo(a)pyrenem — primérné roéni koncentrace [ng.m3]

Vyhodnoceni celkového pfispévku zaméru a provozl K5, K6 a K7 k vySe uvedenym pozadovym koncentracim
je uvedeno v Tab. 16. K nejvyraznéjSi kumulaci vliv(l jednotlivych zameér bude v pfipadé benzo(a)pyrenu
dochazet opét pfi vjezdu do stavajiciho arealu primyslové zoény.
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Tab. 16 Primérna ro¢ni koncentrace benzo(a)pyrenu — vyhodnoceni kumulativniho vlivu
Piispévek zaméru Prispévek provozu IR Pozad'ova
pK8-K11 K5-7 Celkovy prispévek koncentrace

[ng.m"] ng.m]

[ng.m=] [ng.m~]

V misté nejvyznamné;jsi

kumulace 0,015 < 0,025 <0,04 1,0
Srbice 0,005 < 0,003 < 0,008 1,0
Sobéchleby 0,005 < 0,003 < 0,008 1,1

Celkovy pfispévek k primérné rocni koncentraci v misté nejvyznamnéj$i kumulace zamérd dosahuje
do 0,04 ng.m3, tj. do 4 % hodnoty pfislusného imisniho limitu. U nejblizSi obytné zastavby pfispévky klesaji
na uroven cca 0,008 ng.m, tj. do cca 0,8 % hodnoty imisniho limitu.

Z uvedenych hodnot je zfejmé, Ze ani v pfipadé benzo(a)pyrenu nedojde v dotéeném uzemi vlivem
hodnocenych zdroji k méfitelné zméné pozadové imisni koncentrace.

PFfi uvazovani pozadové imisni zatéze na stejné drovni jako u uvedenych pétiletych priaméra tedy
nepfedpokladame ve vyhledovém stavu vznik novych nadlimitnich stavi vlivem FfeSeného zaméru,
ani v kumulaci s ostatnimi provozy v okoli zaméru.

5.5 Téekavé organicke latky

5.5.1 Analyza stavajici imisni situace

Imisni koncentrace tékavych organickych latek nejsou prostfednictvim map pétiletych prameéra
vyhodnocovany, rovnéz imisni limit VOC neni legislativhé stanoven.

Dle udaji CHMU o provozovnach a emisich ohlagenych v SPE za rok 2017 se v blizkosti zaméru nachazi
nasledujici provoz se zdroji emisi VOC:

= KNAUF Insulation, spol. s r.0. — vyroba skla, vlaken, sklafskych vyrobkud apod., umisténi v primyslové
z6né Krupka Il., vykazané emise za rok 2017 cinily 25,9 t VOC.

Ostatni provozy v okoli zaméru jsou z hlediska emisi VOC méné vyznamné (fadové stovky kg VOC ro€né).

Imisni pfispévek tohoto provozu k primérné roéni imisni koncentraci t€kavych latek v feSeném Gzemi se dle
naseho odborného odhadu pohybuje v fadu jednotek az desitek pg.m=, resp. v pfipadé maximalnich
hodinovych koncentraci v fadu desitek az stovek pg.m-3.

5.5.2 Vyhodnoceni vyhledové imisni situace

Pramérné roéni koncentrace VOC

Nejvys$si vypocteny prispévek k primérné roéni koncentraci tékavych organickych latek zplisobeny provozem
hodnocenych zdroji mlZe dosahovat cca do 0,4 pg.m=3. Nejvyssi prispévky byly vypodteny v prostoru
samotného arealu zameéru.

V SirSim okoli vychazi pfispévky pramérné ro¢ni koncentrace nizsi. U nejvice dotéené obytné zastavby Ize
ocekavat prispévky provozu na Urovni do 0,06 ug.m=.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévkd k pramérné ro¢ni koncentraci VOC je zfejmé z Obr. 20.
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Obr. 24 Prispévek k imisni zatézi VOC — pramérné roéni koncentrace [ug.m]

Z uvedenych hodnot je zifejmé, Zze po realizaci zaméru v dotéené lokalité nedojde k vyznamné zméné
pozadové primérné ro¢ni koncentrace tékavych organickych latek.

Zjistény imisni pFispévek se u obytné zastavby pohybuje na fadové nizSich drovnich nez referencni
koncentrace pouzivanych organickych latek (pfevazné isopropanol). V budoucnu tedy nepfedpokladame vznik
zdravotnich problému dotéenych obyvatel v dUsledku realizace uvedeného zaméru.

Maximalni hodinové koncentrace VOC

NejvysSi vypocteny pfispévek k pramérné ro¢ni koncentraci t€kavych organickych latek zplisobeny provozem
hodnocenych zdroji mize dosahovat do cca 10 pug.m=3. Nejvyssi prispévky byly vypoéteny v bezprostiedni
blizkosti hodnoceného arealu mimo obytnou zastavbu.

V Sir§im okoli vychazi pfispévky primérné rocni koncentrace nizSi. U nejvice dotéené obytné zastavby
Ize o¢ekavat prispévky provozu na urovni do 8 ug.m=3.

Pole rozlozeni vypocitanych pfispévk( k maximalni hodinové koncentraci VOC je zfejmé z Obr. 25.
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Obr. 25 Prispévek k imisni zatézi VOC — maximalni hodinové koncentrace [ug.m=]

Zjisténé imisni pFispévky k maximalni hodinové koncentraci VOC u nejvice dotéené obytné zastavby
nedosahuji hodnot €ichovych prah( ani referen¢nich koncentraci pro pouzivané organické latky (pfevazné
isopropanol). V budoucnu tedy nepfedpokladame vznik zdravotnich problém( ani obtéZovani dotéenych
obyvatel nadmérnym zapachem v dasledku realizace uvedeného zaméru.
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5.6 Kompenzacni opatfeni

Povinnost uloZzeni kompenzacnich opatfeni vyplyva z §11, odst. (5) zakona ¢. 201/2012 Sb. v platném znéni:

»Pokud by provozem stacionarniho zdroje ozna¢eného ve sloupci B v pfiloze €. 2 k tomuto zakonu nebo vlivem
umisténi pozemni komunikace podle odstavce 1 pism. b) doSlo v oblasti jejich vlivu na Uroven znecisténi
k prekro¢eni nékterého z imisnich limitd s dobou primérovani 1 kalendarni rok uvedeného v bodech 1 a 3
pFilohy €. 1 k tomuto zékonu nebo je jeho hodnota v této oblasti jiz pfekroCena, Ize vydat souhlasné zavazné
stanovisko podle odstavce 1 pism. b) nebo odstavce 2 pism. b) pouze pfi souCasném uloZeni opatifeni
zajistujicich alespori zachovani dosavadni uUrovné znecisténi pro danou znecistujici latku (dale jen
.kompenzacéni opatieni“). Kompenzacni opatfeni se u stacionarniho zdroje oznaceného ve sloupci B v pfiloze
€. 2 pro danou znecistujici latku neulozi, pokud pro ni zdroj neméa stanoven specificky emisni limit
v provadécim pravnim pfedpisu. Kompenzacéni opatfeni se dale neukladaji u stacionarniho zdroje nebo
pozemni komunikace, jejichZ pfispévek vybrané znecistujici latky k arovni znecisténi nedosahuje hodnoty
stanovené provadécim pravnim piredpisem.”

S ohledem na fakt, Ze hodnocené zdroje nespadaji do tohoto vy¢tu zdroji, povinnost kompenzaénich
opatieni neni pro tento zamér ulozena.

| pfesto budou dodrzovana nasledujici preventivni opatfeni k eliminaci prasnosti vCetné vazaného
benzo(a)pyrenu vlivem provozu zaméru:

= pravidelné gisténi arealovych komunikaci, manipula¢nich a parkovacich ploch,

= po skonceni zimniho obdobi zajisténi ocisty arealovych komunikaci za ucelem odstranéni
posypového materialu.

Uplatnénim kombinace téchto opatfeni tak Ize dosahnout redukce zejména sekundarnich emisi a s ni spojené
adekvatni snizeni pfispévku k pozadovym koncentracim tuhych latek a benzo(a)pyrenu.
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6 Zaver

Zamér ,,CTPark Teplice I1.“ byl vyhodnocen z hlediska vlivu na imisni zatiZzeni hodnoceného uzemi. Nejvy3si
imisni pFispévky sledovanych S$kodlivin byly zjistény zejména v omezeném prostoru podél pfijezdové
komunikace, resp. v arealu zaméru mimo obytnou zastavbu. Rovnéz byl konzervativné zohlednén kumulativni
vliv nedavno realizovanych provozu v sousedni stavajici ¢asti primyslové zény (v datech o pozadové imisni
zatézi uzemi zahrnuty pouze ¢aste¢né cca od roku 2016).

Vypocteny maximalni pfispévek zaméru k primérné ro¢ni koncentraci NO, dosahuje do 0,4 % pfisluSného
imisniho limitu. Nejvy$Si vypoc&teny pfispévek ke kratkodobé imisni koncentraci oxidu dusicitého
na stavajici uroven imisni zatéze nepredpokladame dosazeni ani pfekroCeni imisniho limitu pro rocni
primérné ani maximalni hodinové koncentrace NO:2 v dlsledku provozu zaméru, ani v kumulaci s dal$imi
provozy v okoli zaméru.

Vypoctené nejvysSi pfispévky zaméru k pramérné roéni imisni koncentraci tuhych znecistujicich latek frakce
PM3o dosahuji lokalné podél pfijezdové komunikace cca do 4 % hodnoty imisniho limitu. V¢éetné zapoctené
predpokladané pozadové imisni zatéZe a kumulativniho vlivu okolnich provoz( nedojde ve vyhledovém stavu
k dosazeni ani pfekroceni hodnot imisniho limitu pro primérnou ro¢ni koncentraci PMio.

Dale bylo vypocteno, ze vlivem hodnocenych zdroju (tj. zaméru a okolnich nedavno realizovanych provoz()
muze ve vyhledovém stavu dojit k navySeni ¢etnosti pfekracovani imisniho limitu pro maximalni 24hodinovou
koncentraci PMwo. Dle provedenych vypoctl by vSak ani v nejvice dotéeném ctverci 1x1 km (mimo obytnou
zastavbu) nemélo dojit k dosazeni povoleného poctu prekroceni (ij. 35 pfipadd za rok). Kratkodobé
koncentrace tuhych latek v€etné Cetnosti dosazeni imisniho limitu budou vSak ve vyhledovém stavu i nadale
zaviset zejména na aktualnich meteorologickych a rozptylovych podminkach.

Maximalni pfispévek zaméru k primérné ro¢ni koncentraci tuhych znecistujicich latek frakce PM, s dosahuje
cca do 2 % imisniho limitu a nezplsobi dosazeni ani pfekro¢eni pfislusného imisniho limitu, a to ani v kumulaci
s dalSimi provozy v okoli zaméru.

Vypocétené maximalni pfispévky k primérné ro¢ni imisni koncentraci benzenu dosahuji do 0,7 % hodnoty
imisniho limitu, které rovnéz ani v kumulaci s dal§imi provozy v okoli zaméru nezplsobi vyznamnou zménu
imisni zatéze Uzemi ani dosazeni €i pfekracovani stanoveného imisniho limitu.

Vypoctové byl rovnéz hodnocen prispévek k pozadové imisni koncentraci benzo(a)pyrenu. V pfipadé této
Skodliviny dosahuje nejvysSi pfispévek zaméru cca do 1,5 % hodnoty imisniho limitu, ktery nezplsobi
méfitelnou zménu pozadové imisni koncentrace v dot€eném uzemi, a to ani v kumulaci s dalSimi provozy
v okoli zaméru. Pro zlepSeni imisni zatéZe uzemi touto Skodlivinou (v nékterych lokalitdch nadlimitni) tfeba
klast ddraz na realizaci opatfeni navrzenych v ramci Programu zlepSovani kvality ovzduSi se zaméfenim
zejména na sektor lokalnich zdrojl vytapéni.

V pfipadé tékavych organickych latek VOC bylo vypoctem ovéfeno, Ze imisni pfispévky zaméru nebudou
u nejvice dotéené obytné zastavby dosahovat urovné referenénich koncentraci a d&ichovych praht
pouzivanych organickych latek, nepfedpokladame tedy obtézovani dot€enych obyvatel nadmérnym zapachem
ani vznik zdravotnich problému vlivem zaméru.

V Brné 24. 4. 2020

Zpracoval:
RNDr. Tomas Bartos, Ph.D.
drzitel autorizace ke zpracovani rozptylovych studii
dle zakona. €. 86/2002 Sb. (201/2012 Sb.)
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7 Pouzité zdroje informaci

Informace poskytnuté objednatelem.

Dopravné inzenyrské podklady ,CTPark Teplice Ill.“ (European Transportation Consultancy, s.r.o., 03/2020)
Metodicka prirucka SYMOS 97 (CHMU, Praha 1998, aktualizace tnor 2014).

Metodika pro stanoveni produkce znecistujicich latek ze stavebni Cinnosti (Cerven 2015).

Metodika US EPA, AP42, Section 13.2.2 Unpaved roads (US EPA, 11/2006).

Internetové zdroje
http://www.mapy.cz
http://geoportal.gov.cz
http://portal.chmi.cz

http://www.tomasbartos.cz
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